Ｆ№５・２・４
令和２年 12 月 17 日

保護者の皆様

相模原市こども・若者未来局 保育課長

  保育所等における新型コロナウイルス感染拡大の防止に向けて（お知らせ）

 日頃より、本市の教育・保育行政について、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し
上げます。
 さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、依然として感染者数が増加傾
向にあり、全国的に大規模な集団感染（クラスター）の発生や医療体制がひっ迫し
た状況であるとの報道もなされております。
本市におきましても、感染予防に留意した中で施設の運営が行われているところ

でございますが、一部の施設では、一定期間の臨時休園を余儀なくされる状況も発
生しております。
こうした状況を踏まえ、保護者の皆様には、保育においては、いわゆる「３密（密

閉、密集、密接）」となる機会を完全に防止できないことをご理解いただき、引き
続き毎朝の検温や風邪症状の確認等、お子様の健康観察にご留意いただくとともに、
発熱等が認められる場合には、登園を控えることをご検討いただく等、お子様の安
全に配慮した施設の運営にご協力いただきますようお願いします。
また、お子様を含めたご家族の方につきまして感染が疑われ、PCR 検査等を受

ける場合は、速やかに利用されている施設にご連絡いただきますよう併せてお願い
します。

以 上

相模原市こども・若者未来局保育課

   教育・保育支援班
電話 ０４２－７６９－８３４０（直通）